Муниципальное общеобразовательное учреждение

Меловская основная школа

433337, Ульяновская область, г.Новоульяновск, пос. Меловой, ул. Школьная, д.18

ИНН 7321020629   КПП 732101001

 тел: 8 (84 255) 5-35-59 melovskayashkola@yandex.ru

ПРИКАЗ

16.06.2023 года                                                                                        № 50о/д

«О разработке рабочих программ ,

реализуемых на базе Центра образования

естественно-научного и технологического профилей «Точка роста»

МОУ Меловская ОШ

               В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской

области "Об итогах отбора" от 14.12.2020 №1826-р,распоряжением Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области «О некоторых мерах по реализации Правительства Ульяновской

области «О некоторых мерах по реализации распоряжения Правительства Ульяновской области от

25.11.2020 № 683-пр" № 47-р от 12.01.2023 года,приказа МУ «Отдел образования администрации

МО «Город Новоульяновск» от 24.04.2023г. № 135/1 «О создании в 2023 году на базе

муниципального общеобразовательного учреждения Меловская основная школа центра

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 1 сентября 2023 года разработать рабочие программы, для реализации на базе

Центра образования естественно-научного и технологического профилей «Точка роста»

МОУ Меловская ОШ» по следующим направлениям:

№

п/п

Наименование направления Наименование программ Ответственный

1.  Перечень рабочих программ

по учебным предметам,

реализуемых на базе центра

образования естественно-

научной и технологической

направленностей

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 5 класс

Шестакова И.Г.

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 6 класс.

Шестакова И.Г.

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 7 класс.

Шестакова И.Г.

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 8 класс.

Шестакова И.Г.

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 9 класс.

Шестакова И.Г.

Рабочая программа основного общего

образования по физике – 7 класс.

Яковлева В.В.

Рабочая программа основного общего

образования по физике – 8 класс.

Яковлева В.В.

Рабочая программа основного общего

образования по физике – 8 класс.

Яковлева В.В.

mailto:melovskayashkola@yandex.ru
https://shkolamelovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/proekt/tochka-rosta/dokumenty-regionalnogo-i-munitsipalnogo-urovnya_168.html
https://shkolamelovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/proekt/tochka-rosta/dokumenty-regionalnogo-i-munitsipalnogo-urovnya_169.html
https://shkolamelovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/proekt/tochka-rosta/dokumenty-regionalnogo-i-munitsipalnogo-urovnya_169.html
https://shkolamelovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/proekt/tochka-rosta/dokumenty-regionalnogo-i-munitsipalnogo-urovnya_169.html
https://shkolamelovskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/proekt/tochka-rosta/dokumenty-regionalnogo-i-munitsipalnogo-urovnya_169.html

Рабочая программа основного общего

образования по физике – 9 класс.

Яковлева В.В.

Рабочая программа основного общего

образования по химии – 8 класс

Шестакова И.Г.

Рабочая программа основного общего

образования по химии – 9 класс

Шестакова И.Г.

2 Перечень дополнительных

общеобразовательных

программ технической и

естественно-научной

направленностей,

реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания

центра образования

естественно-научной и

технологической

направленностей

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

(естественно-научная направленность)

«Экологическая лаборатория» 5-9

классы,

Шестакова И.Г.

Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

(естественно-научная направленность)

«Экологическая лаборатория» 1-4

классы,

Шестакова И.Г.

3 Перечень программ

внеурочной деятельности

общеобразовательной

организации, реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания

центра образования

естественно-научной и

технологической

направленностей

 Рабочая программа курса внеурочной

деятельности  по химии «Исследователь»

для обучающихся 8-9 классов

-

Шестакова И.Г.

Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Практическая биология»

для обучающихся 5-7 классов

Шестакова И.Г.

 Рабочая программа курса внеурочной

деятельности «Физика в задачах и

экспериментах»» для обучающихся 7-9

классов

Яковлева В.В.

      2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Адушкину А.В.

Директор школы

  Р.Р.Сафина